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Agenda

* Convocateurs

* Mutations dans le cadre
* Groupes d’engagement
e Composition du cadre

* Délais & directives



Convocateurs



Aufgebotsstellen

Convocateur LNA
 Michael Wiederkehr

Convocateur LNB
 Alfio Sanapo




Mutations dans le cadre



Mutations dans le cadre

6 sorties 8 dispenses
* Becker Lea * Aschwanden Mirjam
* Buob Samira e Auricht Martin

Gaju Erick Fonio Patrick
Hollenstein David
Nasr Eddine Abdallah

Reyes José

Hosch Manuel

Krainer Alexander

Lobsiger Samuel

Perdrizat Bryan

4 départs en raison de la limite d'age
e Krattli Martin

Signer Sepp (28 année)

* Reumer Paul 3 entrées
* Sieber Marcel * Inacio de Jesus Edivanda (GE)
* Wolf Christian e Quattrini Luca (ZH)

* Torres Anna (ESP)



Cadre | Saison 2023-2024 vs 2022-20232
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Nouveaux arbitres du cadre
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Niveaux



Niveau 1 | 12 arbitres

Droguett Francisco

Enkerli Philippe

Grellier Cedric
Hefti Nadine
Kalin Yves
Milos Mihaela
RUegg Laura

Sanapo Alfio

* Sikanjic Aleksander
e Simonovic Vladimir
* Troyon Francois

e Zindel Dominik



Niveau 2 | 13 arbitres

e Auricht Sandra
Becker Matthias
Ciemiega Maciej

Demmel Raphaela

Dzankovic Senad

Jungen Michael

Mordasini Thierry
Nguyen Thanh Ut
Pedrazzini Daniel

Sigrist Andreas
 Stalder Mischa
* Tobler Deborah
e Withrich Matthias



Niveau 3 | 3 arbitres

* Bastante Jorge
* Gena Michael
e Schemeth Christian



Niveau 4 | 10 arbitres

* Bohme Frank
e Castro Carlos Enrique
* Cejka Simone

Geier Roland

Hutmacher Michael
Kampf Melika
Kurtishi Blerta
Schmid Christian

e Schnidrig Jonas

* Siegrist Christoph



Niveau 5 | 16 arbitres

Bernasconi Natan
Burkhardt Dominik
Canali Riccardo
Canepa Luca
Dettenrieder Carina
Inacio De Jesus Edivanda
Maddalena Yasmin
Moor Nicole
Muller Marianne
Petkovic Slavisa
Pfister Michelle
Quattrini Luca

* Rosebrock Florian
* Torres Anna

e von Allmen Alain
* Weber Patrick



Composition du cadre



Pyramide du cadre

Saison 2022-2023 Saison 2023-2024

4 4




Répartition des groupes | Evolution 2015-2023
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Répartition hommes — femmes | Saison 2023-24

HF TOTAL CADRE NATIONAL
=M

@ 41 ans (+2)
@F39(+3) | @ M 41 (+0)

2022-23




Répartition hommes — femmes | Saison 2023-24

EG 1 EG 2 EG 3

@ 42 ans EG 4 @ 43 ans EG5 @ 38 ans
BFA2 | @M 42 @F37|PMA45 PF--|@dM38

@ 36 ans
@F38| @ M34

@ 43 ans
BFA3 | @M 44



Délais et directives



Rythme des convocations




Délais saisie disponibilités

* Convocations septembre — novembre 2023
e Délai : 5 septembre 2023

* Convocations déecembre 2023 —janvier 2024
e Délai: 5 novembre 2023

e Convocations février 2024
e Délai: 5 janvier 2024

e Convocations mars — avril 2024
e Délai: 5 février 2024

' Arespecter
§ 'mperativement |




Mode championnat

* Nouveau mode LNA h
* Qualification aller — retour
e Pré-Playoffs en 2 groupes
e 1-4 et5-7
e 1-2 vont directement en 1/2-finale
e 7 va directement en ronde 5-7
* Playoff 1/4
* 3-6 de Pré-Playoffs
* 2 matches, avece Golden Set (si 1-1)
» Au total 5 matches de moins que saison précedente

 Modes LNA d et LNB inchangés



Délai championnats

e Début chamiponnat

* Fin tour qualification

* Début Pré-Playoffs

* Fin Pré-Playoffs

» Début Playoff 1/4

* Fin Playoff 1/4

» Début Playoff 1/2

* Fin Playoff 1/2

» Début Playoff 1/1

* Début promo-relég LNB/1L
e Début promo-relég LNA/LNB d

- Convocations a trés court terme dés fin du tour de qualification

LNA d
07.10.23
24.02.24

02.03.24

09./13.03.24

16.03.24

27.03./01.04.24

13.04.24

13.04.24

LNA h

21.10.23
27.01.24
03.02.24
25.02.24
28.02.24
03.03.24
09.03.24

24.03./01.04.24

14.04.24

LNB

23.09.23

24.02.24

04.03.24

02.03.24

09./13.03.24

16.03.24
30.03.24
13.04.24



Résultat test théorique & participation CC/cours de rattrapage

Extrait de CC 2023 infon® 2

* Il'y a au maximum trois possibilites pour passer le test theorique :
* premiere possibilité : a l'occasion du CC
* deuxieme possibilité : a 'occasion du cours de rattrapage = 16.09.23
* troisieme possibilité : a l'occasion d'un test de rattrapage en novembre 2023 - 04.11.23

» Celui qui ne réussit pas le test théorique dans le cadre des trois possibilités avec au moins BON, ne recevra
que des convocations réduites en tant que 2¢ arbitre pour la saison 2023-2024

» Les arbitres qui obtiennent un résultat INSUFFISANT (moins de 67%) au test théoriqgue dans le cadre des
trois possibilités sont dispensés pour la saison 2023-2024 (c'est-a-dire qu'ils ne recoivent pas de
convocation en tant qu'arbitre du cadre national)

» Celui qui ne suit ni le CC ni le cours de rattrapage sera dispensé pour la saison 2023-2024 (c'est-a-dire qu'il

ne sera pas convoqué comme arbitre du cadre national)



Résultat test théorique & participation CC/cours de rattrapage

* Les absents au CC et ceux qui atteignent moins de 80% au CC seront engages comme 2€ arbitre les

23/24.09.23 et 30.09/01.10.23
* D’eéventuelles nominations ultérieures comme 1" arbitre seront adaptées en fonction du résultat au

cours de rattrapage

* Ceux qui atteignent moins de 80% au cours de rattrapage seront engagé comme 2e arbitres jusqu’a fin

novembre
* Une décision définitive sera prise apres le test de rattrapage

* Le resultat du test de rattrapage sera pris en considération a partir des convocations

de décembre-janvier



Saisie dane le VolleyManager

* Veuillez indiquer avec soin et précision tout conflit d'intérét potentiel, comme p.ex.
* Fonction dans club
* Parenté dans club/équipe (joueur, coach, comité, etc.)
* En cas de doute, prendre contact avec moi

 Sivous recevez par erreur une convocation avec une équipe ou il pourrait y avoir un tel conflit d'intérét,
veuillez en informer spontanément et immédiatement le convocateur

* Un échange ou un remplacement sera organisé

» C'est la seule facon pour nous tous de garantir que nous agissons en tant que personnes impartiales et que
nous sommes considéres comme tels



Annonce immédiate au convocateur concerné

* Collision de dates, problemes ou imprévu
e Aussi apres coup «tout de méme disponible»

Engagement de piquet *

Incidents pouvant influencer les nominations *
* Pas de demandes a la carte, uniguement dans le but de favoriser le sport et que les prochains matches se
déroulent sans accrocs

LNA  mich_wiederkehr@bluewin.ch
LNB alfiosan70@gmail.com

*cc  philippe.weinberger@bluewin.ch



Dates critiques

* Samedi
e Samedi
* Samedi
e Samedi
* Samedi
e Samedi
* Samedi
e Samedi
* Samedi
e Samedi
e Samedi

28.10.23
25.11.23
02.12.24
09.12.24
16.12.24
06.01.24
13.01.24
03.02.24
17.02.24
24.02.24
09.03.24

17 matches
18 matches
17 matches
17 matches
17 matches
16 matches
16 matches
20 matches
16 matches
20 matches
16 matches

38 ARB
40 ARB
38 ARB
38 ARB
38 ARB
36 ARB
36 ARB
44 ARB
36 ARB
44 ARB
36 ARB

70%
74%
70%
70%
70%
67%
67%
81%
67%
381%
67%



Supercup

14 octobre 2023 a GUmligen

14.30 Volley Schonenwerd — Chénois Geneve Volleyball
* 1.ARB Troyon Francois

* 2.ARB Ruegg Laura

* Piguet Enkerli Philippe

17.30 Viteos NUC - FKB Power Cats Diidingen
* 1.ARB Droguett Francisco

* 2.ARB Hefti Nadine

* Piguet Kalin Yves
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MERCI BEAUCOUP
POUR VOTRE ECOUTE

C’est maintenant encore I'occasion de poser des questions.
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